
~ 1 ~ 
 

Zápis z valné hromady 
Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 

konané dne 28.1.2022 v Šenově 
 

 
Přítomni z výboru:Buzek, Ševčík, Pastrňáková, Formánek, Hegedűsová,  
   
Nepřítomni z výboru: Holuša, Lipina    
 
Přítomni revizní komise: Javorková, Střížová, Kuchař 
 
Nepřítomni revizní komise:   
          
Přítomni členové:   viz. příloha 
 
Nepřítomni členové:   viz. příloha 
 
Hosté: Kolářová    
 
Jednání řídí (předsedající): Jan Kuchař      
 
 

Program: 
 

1) Zahájení valné hromady        

2) Seznámení a schválení programu valné hromady             

3) Zpráva předsedy o činnosti klubu za uplynulé období   

4) Zpráva o hospodaření klubu       

5) Zpráva revizní komise         

6) Zpráva lukostřeleckého oddílu 

7) Plán činnosti a akcí na rok 2022  

8) Diskuze 

9) Usnesení 

10) Závěr 

      

          

  
            

 

 

 



~ 2 ~ 
 

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti valné hromady  

 
Předsedající zahájil jednání valné hromady a přivítal přítomné v 18.00 h. 
 
Přítomní, kteří se dostavili na valnou hromadu a splňují podmínky pro členství ve 
spolku, se zapsali do prezenční listiny a podepsali. Prezenční listina tvoří přílohu č. 1 
tohoto zápisu. 
 
Předsedající dle prezenční listiny konstatoval, že se jednání řádné valné hromady spolku 
účastní -- členů.  Valná hromada není tedy usnášeníschopná podle platných stanov 
spolku a předsedající přerušil valnou hromadu na 30 minut. Po uplynutí této doby se 
valná hromada stala usnášeníschopnou, vyjma možnosti nakládání s majetkem spolku a 
jednání valné hromady mohlo pokračovat.  

 
2. Schválení programu valné hromady  

Předsedající seznámil přítomné s programem valné hromady, ke kterému nikdo neměl 
připomínky a nechal hlasovat o schválení.  
 
Hlasování: Přítomno: 22, Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
3. Zpráva předsedy o činnosti klubu za uplynulé období 

Zprávu o činnosti spolku v uplynulém období přednesl předseda pan Rostislav Buzek. 
 

4. Zpráva o hospodaření klubu  
Zprávu o hospodaření klubu v uplynulém roce přednesla paní Z. Hegedüsová. 
 

5. Zpráva revizní komise   
Zprávu revizní komise přednesla paní M. Javorková 
 

6. Zpráva lukostřeleckého oddílu 
        Zprávu lukostřeleckého klubu v uplynulém roce přednesla paní Z. Hegedüsová. 

 
7. Plán činnosti a akcí na rok 2022 
         Zprávu o plánu činnosti a akcí spolku na rok 2022 přednesl předseda pan     
         Rostislav Buzek. 
        
8. Diskuze 
9.  
10. Usnesení 
 Usnesení valné hromady za rok 2021 přednesl pan Jan Kuchař 
 
11. Závěr 
 
 
Zapsala: Michaela Javorková                      Ověřeno: Martina Střížová 

Celkové zhodnocení činnosti za uplynulé období  



~ 3 ~ 
 

Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 
rok 2021 

 
 

- 30.dubna a 29.května – Stavění a kácení májky !ZRUŠENO! 

- Obdržení dotace NSA – Můj klub 2021 50 396,25 Kč(podpora sportovních aktivit od 3 do 23let 

- Obdržení dotace města Havířov 23 000,-Kč  

- Obdržení dotace NADACE OKD – Srdcovka 30 000,-Kč (veslovací trenažér) 

- Obdržení dotace ČUS – Moravskosl.krajská org. 25 500,- Kč 

- 30.5. Valná hromada - volby 

- 30.5. Smažení vaječiny  

- 14.8. Burger Festival + fotbalové utkání SEVER vs. JIH 

- v době pondělních a středečních fotbalů  brigáda na úklid dřeva 

- Do 30.6. - SKL zaplatil členské příspěvky za členy do 18.let celkem 1 900,-Kč 

- Obdržení dotace  od města Šenov-  Vlastní činnost          12 000,-Kč 

      Terénní závod         6 500,- Kč 

     Renovace a údržba   28 000,- Kč 

- 11.9. Gulášfest 

- 27.10. Závěrečná  

- Podání žádosti o grant SRDCOVKA – cvičící prvek 

- Dar šenovského FK – fotbalové branky 

- Oplocení před kolotočem – kolem cesty 

- Zakoupila se garáž na dřevo 

- Svařila se bowlinková dráha – zásluhy p. Grofčík, Holuša, Buzek     

- Začala rekonstrukce betonového hřiště/kluziště              

    

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 4 ~ 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  
Sportovního Klubu Lapačka, z.s.  

 
 

PŘEHLED ZA ROK 2021 

 
 
VÝNOSY    262 126.29 Kč     
 
NÁKLADY    240 347.33 Kč 
 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZISK    21 778.96 kČ  
 
 
Stav peněz v pokladně                           795.00 Kč 
Stav peněz na běžném účtu          32 003.91 Kč    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



~ 5 ~ 
 

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE 
  Sportovního Klubu Lapačka, z.s.  

 
 

V roce 2021 revizní komise pracovala v tomto složení: p. Javorková Michaela – předseda RK, 
p.Střížová Martina a p. Kuchař Jan. RK se k jednáním sešla 5 krát, a to vždy při výborové 
schůzi spolku Sportovního Klubu Lapačka. Členové RK se pravidelně zúčastňovali i zasedání 
výboru SKL. Z těchto zasedání byly pořízeny zápisy o činnosti SKL, kterými se komise 
zaobírala. Tyto jsou archivovány. 
 
Náplní revizní komise je řešení záležitosti vyplývajících z podnětů členů SKL a sledování 
hospodaření SKL. 
 
Ve zmíněném období nebyly revizní komisi doručeny žádné stížnosti zásadního charakteru  z 
řad členů SKL 
 
Kontrolou hospodaření  SKL nebyly zaznamenány případy zbytečně, nebo jinak 
nehospodárně vynaložených finančních prostředků. 
 
Výroční zpráva o hospodaření bude zveřejněná po této valné hromadě, a to na webových 
stránkách SKL. 
 
 
 
 
V Šenově dne 28.1.2022 
 
 
 
 
 
 
Podpis revizní komise: 
 
Javorková Michaela – předseda   Martina Střížová  Kuchař Jan  
 
 
-------------------------    -------------------------  ------------------------ 
 

 
 

 

 

 

 



~ 6 ~ 
 

ZPRÁVA LUKOSTŘELECKÉHO ODDÍLU v r. 2021 

Sportovního klubu Lapačka, z.s. 
 

  
Počátek roku 2021 byl nepříznivě ovlivněn covidem a z důvodu zavedení mimořádných 
opatření nebylo možné trénovat v uzavřených prostorách. Byla zrušena i všechna halová 
mistrovství ČR, na kterých jsme v minulosti získávali největší počet medailí. Tento výjimečný 
stav jsme řešili individuálními tréninky ve správní budově SK Lapačka. Díky postupnému 
rozvolňování jsme mohli začít trénovat venku a od června se začaly opět v rámci ČLS 
organizovat lukostřelecké závody. Naštěstí oproti jiným sportovním odvětvím jsme v 
lukostřelbě nezaznamenali pokles členské základny. V zimním období jsme mohli pokračovat 
v trénincích ve sportovním areálu Hotelového domu Impuls, a to 2 x týdně po 2 hodinách. 
Výhodou tohoto sportovního areálu je možnost uskladnění mobilních terčovnic, nevýhodou 
zase velice nízká teplota. V měsíci prosinci 2021 jsme již mohli uspořádat sérií tří halových 
závodů. Tyto závody byly zařazeny do celostátního kalendáře závodů Českého lukostřeleckého 
svazu, závodníci si svou účastí mohli vybojovat nominaci na MČR v halové lukostřelbě, které 
se uskuteční v únoru a březnu 2022. Potěšující byl výkon našich mladších a starších žákyň, 
které se umístily v celostátním žebříčku na prvních místech. Věříme, že účast našich 
mládežníků naváže na úspěchy, kterých jsme dosáhli na posledních MČR. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 7 ~ 
 

PLÁN AKCÍ A ČINNOSTI NA ROK 2022 
Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 

 
 

28.1.  Valná hromada  
 
19.3.  Josefovská zábava – restaurace Na Lapačce 
 
23.4.  Brigáda - zahájení sezóny- příprava na kácení Máje  
 
30.4.  Stavění májky, kopaná Svobodní-Ženatí,  
 
upřesněno Smažení vaječiny 
 
28.5.  Dětský den, kopaná Sever-Jih, kácení májky 
 
18.6.   Pochod Lapačka-Prašivá (35. ročník) 
  
15.8.  Burger Festival 
 
10.9.  GULAŠFEST 10.ročník 
 
upřesněno Závěrečná SKL pro členy 
 
 
Činnost v průběhu roku: 
 

• montáž bowlingové dráhy v kuželkárně 

• sledovat vypisování grantů a podávat žádosti 

• venkovní vodní pumpa na hřiště 

• spolupracovat s městem při údržbě areálu (kontejnery, peníze na benzín…) 

• celková údržba areálu (kosení hřiště, trávy, hrabání listí…) 

• zapojení mládeže do chodu klubu a spoluodpovědností 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



~ 8 ~ 
 

DISKUZE 
Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 

konané dne 28.1.2022 v Šenově 
 

 
NSA – krácení dotace 
 
Oplocení před kolotočem – přidat jeden kůl směrem k Lapačce 
 
Požádat o mimořádné schválení zastupitelstva města Šenov o rekunstrukci a pokládku dlažby 
vedle ohniště. /majetek města/ 
 
Požádat město o provozní řád. 
 
Zakoupit fukar na listí – z grantu města Šenov  
 
Zjistit zda existuje smlouva o pránajmu areálu SKL s městem 
 
 
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



~ 9 ~ 
 

USNESENÍ VALNÉ HROMADY   
Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 

konané dne 28.1.2022 v Šenově 
 

 

 

Výroční valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy o činnosti za rok 2021, schvaluje 
finanční zprávu, zprávu  revizní komise a bere na vědomí výsledky hospodaření klubu za rok 
2021. 
 
Valná hromada ukládá výboru SKL připravit a přijmout nový Provozní řád sportovního areálu 
/multifunkční hřiště/ včetně doporučení ponechat neuzamčenou menší hrací plochu a 
uzamčenou větší hrací plochu s umělým trávníkem. 
 
 
Hlasování: Přítomno: 22, Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
 
 
 
Zapsala: Javorková Michaela 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



~ 10 ~ 
 

Seznam členů přítomných na valné hromadě 
Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 

konané dne 28.1.2022 v Šenově 
 

 

1. Adámek Tomáš 
2. Blažek Vlastislav 
3. Buzek Rostislav 
4. Drozda Pavol 
5. Formánek Petr 
6. Hegedűs František 
7. Hegedűsová Zdenka 
8. Hurta Petr 
9. Janíček Jaroslav 
10. Javorková Michaela 
11. Kolář Jiří 
12. Kuchař Jan 
13. Lipina Antonín 
14. Lipina Ivoš 
15. Lipina Robert 
16. Pastrňáková Hana 
17. Pinkava Daniel 
18. Střížová Martina 
19. Ševčík Antonín 
20. Ševčík Petr 
21. Zálejský Radim 
22. Židek Vladimír 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 



~ 11 ~ 
 

Seznam členů nepřítomných na valné hromadě 
Sportovního Klubu Lapačka, z.s. 

konané dne 28.1.2022 v Šenově 
 

 
1. Batihová Helena 
2. Braczková Ludmila 
3. Buzková Monika 
4. Fialová Jana 
5. Folvarčný Rostislav 
6. Gaubová Monika 
7. Grauer Tomáš 
8. Grofčík Rudolf 
9. Grofčíková Lucie 
10. Holuša Tomáš 
11. Choleva Tomáš 
12. Janíčková Amélie 
13. Janíčková Romana 
14. Javorek Karel 
15. Jelonek Dalibor 
16. Jelonková Šárka 
17. Ježková Nikol 
18. Juřica Richard 
19. Juřicová Hana 
20. Klimsza Tomáš 
21. Kotlář Jarmil 
22. Kravčík Martin 
23. Křibský Karel 
24. Kuchařová Jana 
25. Kuhnel Petr 
26. Kukrecht Matěj 
27. Kukrecht Tomáš 
28. Kukrechtová Helena 
29. Lipina Tomáš 
30. Lepičová Adriana 
31. Macek Zdeněk 
32. Mynářová Zuzana 
33. Pastrňák Vladimír 
34. Pavlovič Jakub 
35. Rusinko Miroslav 
36. Skupeňová Zuzana 
37. Slíva Vojtěch 
38. Slívová Gabriela 
39. Stříž Jakub 
40. Stříž Kamil 
41. Suchánek Pavel 
42. Svoboda Jakub 
43. Šafářová Nicole 
44. Ščurek Stanislav 
45. Ševčíková Martin 
46. Vandriak Ivan 
47. Vandriakova Bronislava 

48. Zářický Vítek 


